
L I C I T A C Ö E SI

12

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Junho de 2022.

Câmaras

Iúna

EXTRATO
ARP n° 001/2022
Órgão/Entidade: Câmara Municipal de Iúna/ES
Processo n° 000029/2022
Pregão Presencial n° 003/2022
Objeto: Registro de Preço para eventual e 
futura  prestação de serviços de limpeza  
e higienização nas dependências internas e 
externas dos prédios, mobiliários e equipamentos 
do prédio sede e anexo (gabinete dos vereadores) 
da Câmara Municipal de Iúna/ES.
Empresa: LGP Construtora EIRELI
CNPJ: 37.949.756/0001-91
Valor global: R$84.174,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação.
ID CidadES: 2022.037L0200001.02.0001
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.camaraiuna.es.gov.br.

Iúna/ES, 23 de junho de 2022
Edson Márcio de Almeida

Presidente
Protocolo 876608

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES 
comunica que, em despacho proferido no Processo 
Administrativo Nº 003762/2022 o Sr. ROQUE 
CHILE DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal 
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE 
da licitação objetivando a contratação da empresa 
GÊNESIS CAPACITAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA 
LTDA, visando a realização da inscrição dos vereadores 
EDIMAR VITORAZZI, EGMAR SOUZA MATIAS, GILSON 
GATTI, JADIR RIGOTTI JUNIOR e WELLINGTON 
VIZENTINI no 416° Curso de Capacitação para 
Vereadores, Prefeitos, Vice-Prefeitos, Secretários 
Municipais, Gestores, Assessores e Servidores 
Públicos, sob o tema “SISTEMA, PRINCÍPIOS E 
COMPETÊNCIA DA GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL”, 
que acontecerá em Brasília/DF, entre os dias 05 e 
08 de julho de 2022, no valor global de R$ 3.250,00 
(três mil, duzentos e cinquenta reais), referente a 
efetivação de 05 (cinco) inscrições, fundamentado no 
parecer jurídico da Procuradoria Geral, consubstan-
ciado na Lei 8.666/93, art. 25, constante do Processo 
Administrativo Nº 003762/2022.
CÓD. CIDADES: 2022.042L0200001.10.0014

Linhares - ES, 23 de junho de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 876462

Vila Velha

NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2022

Processo nº 7.255/2021
Código CidadES 2022.076L0200001.01.0004

A Câmara de Vila Velha torna Público que realizará 

licitação conforme segue: Registro de Preços para 
eventual e futura aquisição de equipamentos 
de videoconfrência, objetivando atender a 
demanda Câmara Municipal de Vila Velha, 
de acordo com as especificações técnicas 
constantes neste termo de referência. Início 
do acolhimento de proposta: 23/06/2022 às 
10h45min. Limite de acolhimento e abertura de 
propostas: 05/07/2022 às 10h00min. Início da 
Sessão de disputa: 05/07/2022 às 10h30min. O 
Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e https://www.cmvv.es.gov.br

Vila Velha/ES, 23/06/2022.
BRUNO MACIEL MUTIZ CASTRO

Pregoeiro Municipal
Protocolo 875952

Vitória

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 12/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento 
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, torna público a 
celebração de Contrato, constante do processo nº 
4646/2022, conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - INSTITUTO GÊNESIS - IG
Objeto -  Contratação de Agente de Integração de 
Estágio, pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviços de recrutamento, seleção e acompanha-
mento de estudantes para atuarem como estagiários.
Valor - O valor total do presente Contrato é de R$ 
14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)
Prazo - 12 (doze) meses a contar de 27/06/2022.
Elemento de despesa - 3.3.90.39.99 }
Dotação orçamentária - 01.031.0029.2.0159

Vitória, 23 de junho de 2022.
DAVI ESMAEL

Presidente da CMV
Protocolo 876463

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 011/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento 
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações torna público a 
celebração de Contrato, constante do processo nº 
13867/2021, conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - ARTCOM COMUNICAÇÃO E DESIGN 
LTDA
Objeto - Agência de publicidade, empresa especiali-
zada na prestação de serviços técnicos de divulgação 
de atos, programas, projetos, ações, obras, serviços 
e campanhas do Poder Legislativo do Município de 
Vitória
Valor - R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais)
Prazo - 12 (doze) meses a contar de 24/06/2022
Elemento de despesa - 01.031.0029.2.0161
Dotação orçamentária - 3.3.90.39.82

Vitória, 24 de junho de 2022.
DAVI ESMAEL

Presidente da CMV
Protocolo 876603


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-23T23:06:40-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




